
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

 

ПРИКАЗ 

  
  

13.01.2025г. 

        № 6 

г. Новоалександровск 

 

Об утверждении основных мероприятий по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2025 году в МОУ СОШ №5» 

 

На основании  приказа УО АНМО от 28.12.2024 г. №689 «Об 

утверждении основных мероприятий по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2025 году в 

общеобразовательных организациях Новоалександровского муниципального 

округа Ставропольского края», в целях сохранения памяти о подвиге народа в 

годы Великой Отечественной войны, повышения уровня патриотического 

воспитания молодежи и трансляции ценностей, необходимых для основания 

своей гражданской идентичности 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 2025 году в МОУ СОШ 

№5 (приложение №1). 

2. Ответственной за организацию и проведение мероприятий назначить 

Моисееву Г.В., заместителя  директора по воспитательной работе. 

3. Моисеевой Г.В., заместителю директора по ВР: 

3.1. Обеспечить привлечение обучающихся и членов родительской 

общественности в процессе подготовки и непосредственного 

проведения мероприятий  по празднованию 80-я  годовщины 

Победы в ВОВ. 

3.2. Обеспечить размещение информации о подготовке и проведении 

мероприятий по празднованию 80-й годовщины Победы в ВОВ 

на официальном сайте ОУ, официальной странице социальной 

сети «ВКонтакте» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву 

Г.Ю., заместителя директора по ВР. 

 

Директор МОУ СОШ №5                                       С.Е.Трубицина 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу ИОУ СОШ №5  

от  13.01.2025 г. №6 

 

План подготовки и проведения мероприятий в МОУСОШ №5 г. 

Новоалександровска, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в 2025 году 

№ 

п/п 

  

Наименование мероприятий, место проведения 

Сроки 

проведения 

Ответственные за 

проведение 

I. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия 

1 Организация и проведение поздравления и 

чествования инвалидов и ветеранов Великой 

Отечественной войны, вдов погибших 

(умерших) инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны с 80-й годовщиной 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (в том числе на дому) 

Январь-апрель 

2025  

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

старшая вожатая  

Еськова С.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

2 Бессмертный полк День Воинской Славы 

России: День Победы Советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941–1945 

годов 

09.05.2025  зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

3 Участие Юнармейских отрядов в 

торжественном Параде ко Дню Победы 

09.05.2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

4 Организация Всероссийской акции 

«Наследники Великой Победы» в рамках 

военного парада 

09.05.2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

5 Проведение церемоний возложения венков и 

цветов к воинским захоронениям и 

мемориалам в населенных пунктах 

муниципальных образований Ставропольского 

края 

09.05.2025 Главный специалист 

УО АНМО Труфанова 

Е.А., зам. директора по 

ВР Моисеева Г.Ю. 

6 Организация мероприятий, посвященных Дням 

воинской славы России 

В течение 2025 

года 

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

II. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечению памяти воинов, 

погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

1 «Неделя Славы», посвященная освобождению 

Новоалександровского района от немецко-

фашистских захватчиков. 

22.01.2025-

27.01.2025 

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

2 Проведение акции «Память героев» Апрель, май 2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

классные руководители 

1-11 классов 



3 Приведение в порядок воинских захоронений и 

мемориальных комплексов, увековечивающих 

память погибших в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, в 

рамках акции «Чистая память» 

В течение 2025 

года 

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

4 Экскурсии в школьные музей, залы боевой и 

трудовой славы 

В течение 2025 

года 

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

 

5 Неделя Памяти Жертв Холокоста Январь 2025 педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

Осипова М.И. учитель 

истории и 

обществознания 

Воронина Л.И. учитель 

истории и 

обществознания  

III. Социально значимые и культурно-просветительские мероприятия и акции 

1 

«Блокадный хлеб» Всероссийская  акция 24.01.2024 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

классный руководитель 

10 класса Клушина 

Н.П. 

2 

«Окна Победы» Всероссийская акция.  06.05.2024 

старшая вожатая  

Еськова С.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

 

3 

«Читаем детям о Великой Отечественной 

войне» Международная  акция. 07.05.2025 

педагог-психолог  

Колесникова Е.А. 

классные руководители 

1-11 классов 

4 «Георгиевская ленточка» акция Апрель, май 2025 педагог организатор 

Гузенко Г.В.  
педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

5 «Палисадник Победы» акция Апрель, май 2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

6 «Знамя Победы». Краевой автопробег «Эх, 

путь- дорожка, фронтовая» 

Апрель, май 2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю.  
педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

7 «Письмо Победы» акция Май 2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

8 «Свеча Памяти» акция 21,22 июня 2025  зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 



9 «Парта Героя» В течение 2025 

года 

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

10 «Диктант Победы» 2025 Осипова М.И. учитель 

истории и 

обществознания 

11 Краевой фестиваль-конкурс солдатской и 

патриотической песни «Солдатский конверт» 

Январь, февраль 

2025  

зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

12 Синхронизация работы «Часов обратного 

отсчета», установленных в МОУСОШ №5 г. 

Новоалександровска Ставропольского края, 

начиная со дня освобождения города 

Ставрополя от немецко-фашистских 

захватчиков (21 января 1943 года) 

Январь-май 2025 педагог организатор 

Гузенко Г.В.  

педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

 Краевой фотофестиваль «Это наша с тобой 

биография» 

Январь-май 2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

13 Краевая волонтерская акция «Успей сказать: 

«Спасибо!» 

09 января- 30 

декабря 2025  

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

старшая вожатая  

Еськова С.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

14 Международный фестиваль-конкурс 

патриотической песни «Солдатский конверт» 

Май 2025 зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

15 Показ документального фильма «Оборона 

Кавказских Минеральных Вод» из цикла «Бои 

на Ставрополье» от творческой мастерской 

«Братья Карташевы» 

май 2025  Осипова М.И. учитель 

истории и 

обществознания 

Воронина Л.И. учитель 

истории и 

обществознания 
классные руководители 

1-11 классов 

16 Открытые уроки «Мужество ради жизни» в 

образовательных организациях 

Ставропольского края с участием ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941- 1945 

годов, тружеников тыла 

в течение 2025 

года 

классные руководители 

1-11 классов 

17 Краевая акция «Ставропольцы - участники 

Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов» 

в течение 2025 

года 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

старшая вожатая  

Еськова С.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

18 Акция  «Ставропольские школьники за мир на 

Земле» 

в течение 2025 

года 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

старшая вожатая  

Еськова С.В. 



классные руководители 

1-11 классов 

19 Краевой  творческий конкурс среди детей и 

молодежи «Наследники Победы» 

в течение 2025 

года 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

старшая вожатая  

Еськова С.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

20 Классные  часы «Уроки мужества» в течение 2025 

года 

классные руководители 

1-11 классов 

21 Выставка рисунков «За мир» Май 2025 старшая вожатая  

Еськова С.В. 

учитель ИЗО 

Хачян О.Ю. 

22 Краевая военно-спортивная игра «Зарница» май 2025 года зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю.  

педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

23 Пятые краевые юнармейские игры по военно-

прикладным видам спорта 

2025 педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

24 Краевой военно-патриотический поход 

 «Вахта Памяти» по местам Боевой Славы 

май 2025  педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

25 Краевая  Туриада спортивных походов 

«Граница» по местам боевой славы 

защитников перевалов Западного Кавказа 

среди обучающихся общеобразовательных 

организаций 

июль 2025 педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

26 Экскурсионные  поездки победителей краевого 

творческого конкурса среди детей и молодежи 

«Наследники Победы» в один из городов-

героев Российской Федерации 

май, июнь 2025  зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю.  

педагог ОБЗР 

Моисеев В.С. 

IV. Научные и информационно-издательские мероприятия 

1 Проведение лекций в рамках проекта «Язык 

мой - друг мой» на темы: «Музы не молчат: 

советская музыка военных лет», «Словом 

можно полки за собой повести: советская 

поэзия военных лет» 

апрель, май 2025 старшая вожатая  

Еськова С.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

2 Проведение круглого стола «Великая Победа. 

Наследие и наследники» с участием ветеранов 

Великой Отечественной войны, Афганистана, 

специальной военной операции 

май 2025  педагог организатор 

Гузенко Г.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

3 Организация и проведение цикла 

информационно-просветительских занятий 

«Разговоры о важном» для образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы среднего профессионального 

образования 

В течение года зам. директора по ВР 

Моисеева Г.Ю. 

советник по 

воспитанию  

Чугуева Л.В. 

классные руководители 

1-11 классов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


